П Р И К А З

Б О Е Р Ы К

«__15__» ____05_____

2017 г.

№ ___401______

Об итогах городского конкурса экскурсоводов
«Образование в Казани» в рамках городского проекта «Город сердца моего»

В целях привлечения детей и молодежи к социально-значимой

деятельности, стимулирования интереса обучающихся к практической

деятельности по организации экскурсий и способствованию формирования

основных навыков профессии экскурсовода, на основании приказа Управления

образования г. Казани от 06.09.2016 № 711 10 апреля 2017 года прошел

городской конкурс экскурсоводов и 27 апреля 2017 прошел суперфинал. В

конкурсе приняло участие 75 школьников.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского конкурса экскурсоводов «Образование в

Казани» (приложение 1).

2. По итогам фестиваля наградить победителей грамотами Управления

образования г. Казани.

3. Начальникам отделов образования Е.Б.Буслаевой, М.З.Закировой,

Г.Г.Латышевой, В.Н.Нуреевой объявить благодарность педагогам,

подготовившим школьников к участию в фестивале.

4. По итогам конкурса объявить благодарность организаторам и экспертной

комиссии (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Э.Ф.Тахавиеву.

Начальник И.Г.Хадиуллин

Приложение 1

Итоги городского конкурса экскурсоводов

«Образование в Казани»

ФИ экскурсанта Школа, рук-ль  Место

  Русская секция

Гайнуллина Аделя, МБОУ  «Школа  №  34», 1 место

Насыбуллина Лейла, Московский р-н,

  науч.рук-ль:    Лебедева

  О.В.

Шарипова Аида, Косых МАОУ «Гимназия № 2 место

Анастасия,  37»   Авиастроительный

  р-н, науч.рук-ль:

  Фалина Н.Н.

Люлинская Яна,  МБОУ «Гимназия № 3 место

  102»  Московский  р-н,

  науч.рук-ль:

  МарковаЛ.Н.

Турцева Ульяна,  МБОУ «Школа  №  99» 3 место

  Московский р-н,

  науч.рук-ль:

  Хайруллина Г.Р.

Татарская секция

Сибагатов Рифат, МБОУ «Гимназия № 2 место

 17»   Московский   р-н,

 науч.рук-ль: Камалова

 М.Г.

Насуртдинова Диляра, МБОУ «Гимназия № 2» 2 место

 Московский  р-н,

 науч.рук-ль: Шакирова

 Р.Р.

Козина Алина, МБОУ  «Школа  №  43» 2 место

 Ново-Савиновский  р-н,

 науч.рук-ли Багавиева

 Л.Д, Валиева З.Ф.

Бикмуллин Руслан, МАОУ «Гимназия № 3 место

 37»   Авиастроительный

 р-н, науч.рук-ли:

 Сабитова Ш.Р.,

 Зайнуллина Л.Г.

Садикова Илюса, МБОУ «Гимназия  № 13» 3 место

 Ново-Савиновский р-на,

 науч.рук-ль: Низамова Л.Г.

 Французская секция

Горностаева Юлиана, МБОУ «Гимназия № 9» 1 место

 Московского р-на,

  науч.рук-ль:

  Шайогзамова З.И.

Михайлова Александра, ЧОУ СОШ «Елена- 2 место

  Сервис»,науч.рук-ли:

  Сабирова  Г.С.,

  Алексеева О.А.

Потапова Дарья,  МБОУ «Гимназия № 9» 3 место

  Московского р-на,

  науч.рук-ль:

  Шайогзамова З.И.

  Немецкая секция

Семенова Амелия, МБОУ «Гимназия № 1 место

  94»  Московского  р-на,

  науч.рук-ль: Гумарова

  Г.Г.

Мухутдинова Ильсия, МБОУ «Гимназия №36» 2 место

  Авиас.р-н,   науч.рук-ль

  Хайруллина А.А.

Гвоскова Ксения, МБОУ «Гимназия № 3 место

  94»  Московского  р-на,

  науч.рук-ль:  Кулюшина

  Н.Ю.

  Английская секция

Ишимбаева Камила, МБОУ «Гимназия № 1 место

Ашит Илайда,  12»,   Московский   р-н,

  науч.рук-ли: Хрипкова

  Д.И., Михеева М.В.

Наумов Адель,  МБОУ  «Школа  №170», 2 место

  Ново-Савиновский  р-н,

  науч.р-ль:   Валиуллова

  Л.А.

Афлятов Данил,  МБОУ  «Школа  №  54», 3 место

  Авиастроительный р-н,

  науч.рук-ль: Газиева

  А.З.

Воротникова Екатерина, МАОУ «Лицей - 3 место

  инженерный центр»,

  Советский  р-н,

  науч.рук-ли: Уразаев

  М.З., Ковенко Д.Д.

Хуснутдинова Наиля МБОУ «Школа № 132», 3 место

  Ново-Савиновский  р-н,

  науч.рук-ль:

  Бадрутдинова Д.И.,

  Николаева Л.П.

  Турецкая секция

Седат Аккая  МБОУ  «Лицей  №149  с 1 место

  татарским языком

 обучения» Советского

 р-на,  научный  рук-ль:

 Э.А.Махмутова

Залялииева Фатма МБОУ  «Лицей  №149  с 1 место

 татарским языком

 обучения» Советского

 р-на,  научный  рук-ль:

 Э.А.Махмутова

Ахметзянов Рафаэль МБОУ  «Лицей  №149  с 2 место

 татарским языком

 обучения» Советского

 р-на,  научный  рук-ль:

 Э.А.Махмутова

Мираламов Нахид МБОУ  «Лицей  №149  с 3 место

 татарским языком

 обучения» Советского

 р-на,  научный  рук-ль:

 Э.А.Махмутова

 Итоги суперфинала

ФИ экскурсанта  Школа, рук-ль  Номинация

Насыбуллина Лейла, МБОУ  «Школа  №  34», Мастер показа и

 Московский  р-н, рассказа

 науч.рук-ль: Лебедева

 О.В.

Шарипова Аида, МАОУ «Гимназия № Знаток музыкальной

 37» Авиастроительный культуры

 р-н,   науч.рук-ль:

 Фалина Н.Н.

Люлинская Яна, МБОУ «Гимназия № Знаток истории

 102»  Московский  р-н, женского образования

 науч.рук-ль:

 МарковаЛ.Н.

Турцева Ульяна, МБОУ «Школа  № 99» Знаток советской

 Московский  р-н, архитектуры

 науч.рук-ль:

 Хайруллина Г.Р.

Насуртдинова Диляра, МБОУ «Гимназия № 2» Надежда

 Московский  р-н,

 науч.рук-ль: Шакирова

 Р.Р.

Козина Алина, МБОУ «Школа  №  43» Воля к победе

 Ново-Савиновский  р-н,

 науч.рук-ли Багавиева

 Л.Д, Валиева З.Ф.

Бикмуллин Руслан, МАОУ «Гимназия № Научная

 37» Авиастроительный информативность

 р-н,  науч.рук-ли:

 Сабитова Ш.Р.,

 Зайнуллина Л.Г.

Садикова Илюса, МБОУ «Гимназия № История

 13»   Ново-Савиновский дополнительного

 р-на,  науч.рук-ль: образования

 Низамова Л.Г.

Шаханова Карина ЧОУ СОШ «Елена- Женское

 Сервис», науч.рук-ли: профессиональное

 Сабирова   Г.С., образование

 Алексеева О.А.

Потапова Дарья, МБОУ «Гимназия № 9» Рекламный подход

 Московского р-на,

 науч.рук-ль:

 Шайогзамова З.И.

Семенова Амелия, МБОУ «Гимназия № Гран-при

 94»  Московского  р-на,

 науч.рук-ль: Гумарова

 Г.Г.

Мухутдинова Ильсия, МБОУ «Гимназия №36» Гран-при

 Авиас.р-н,   науч.рук-ль

 Хайруллина А.А.

Гвоскова Ксения, МБОУ «Гимназия № История медицинского

 94»  Московского  р-на, образования

 науч.рук-ль:  Кулюшина

 Н.Ю.

Ишимбаева Камила, МБОУ «Гимназия № Мастер логики

 12»,   Московский   р-н,

 науч.рук-ли: Хрипкова

 Д.И., Михеева М.В.

Ашит Илайда, МБОУ «Гимназия № Историческая

 12»,   Московский   р-н, достоверность

 науч.рук-ли: Хрипкова

 Д.И., Михеева М.В.

Наумов Адель, МБОУ  «Школа  №170», Эрудит

 Ново-Савиновский  р-н,

 науч.р-ль: Валиуллова

 Л.А.

Афлятов Данил, МБОУ  «Школа  №  54», Знаток музыкального

 Авиастроительный р-н, образования

 науч.рук-ль: Газиева

 А.З.

Хуснутдинова Наиля МБОУ «Школа № 132», Истории

 Ново-Савиновский  р-н, профессионально-

 науч.рук-ль:   технического

 Бадрутдинова Д.И., образования

 Николаева Л.П.

Наумова Анастасия, МБОУ «СОШ  № 85» Мастер показа и

 Ново-Савиновский р-н, рассказа

 науч.рук-ль: Самитова

 Л.Л.

Илюткина Анна МБОУ  «СОШ  №  85» Казань - студенческая

 Ново-Савиновский  р-н,

 науч.рук-ль: Самитова

 Л.Л.

Залялииева Фатма МБОУ  «Лицей  №149  с Знаток   архитектурного

 татарским языком стиля

 обучения» Советского

 р-на,  научный  рук-ль:

 Э.А.Махмутова

Приложение 2

Организаторы и экспертная комиссия

Абдулхакова Диана Маратовна – заместитель директора Комитета

содействия развитию туризма г.Казани

Сабирова Диана Рустамовна - директор Комитета содействия развитию

туризма г.Казани

Ханбиков Ренат Сагитович - генеральному директору АО «Газпром

межрегионгаз Казань»

Довгаль Резеда Галиахметовна - директор туркомпании «Зилан-тур»

Урейская Нталья Васильевна – экскурсовод

Эссам Абдель Вахед - доцент кафедры Моды и технологии, по направлению

«Туризм» Казанский национальный исследовательский технологический

университет.

Мударисов Рафик Габдуллович - заместитель декана факультета технологии

легкой промышленности и моды Казанский национальный исследовательский

технологический университет.

Иванова Татьяна Константиновна - заведующая кафедрой, д.н., доцент КФУ

Институт международных отношений, истории и востоковедения / отделение

Высшая школа иностранных языков и перевода / кафедра зарубежной

лингвистики.

Ахметсагирова Лейсан Исламовна - доцент, к.н. доцент КФУ кафедра

зарубежной лингвистики

Валиев Марат Ринадович - старший преподаватель кафедры теории и

методики географического и экологического образования КФУ.

Кадыров Рамиль Василович - старший преподаватель кафедры Моды и

технологии

Тябина Лена Ивановна - старший научный сотрудник Музея Г.Тукая.

Кузьмина Полина, Стекольщикова Ксения - студенты КНИТУ по

направлению Туризм, победители регионального этапа Чемпионата рабочих

профессий WorldSkills по специальности «Туризм»

Хадыева Равиля Закировна – заведующая отделом МБУДО «ГДДТ

им.А.Алиша» г.Казани.

Юдина Юлия Николаевна – педагог дополнительного образования детей

МБУДО «ГДДТ им.А.Алиша» г.Казани.

Терехина Юлия Вячеславовна – методист МБУДО «ГДДТ им.А.Алиша»

г.Казани.

Токинова Марина Игоревна - педагог-организатор ГДДТ им.А.Алиша.

Леонтьева Луиза Ильдусовна - педагог дополнительного образования

МБУДО «ГДДТ им.А.Алиша» г.Казани

Валеева Зульфия Рустемовна - педагог-организатор ГДДТ им.А.Алиша

Сергеев Александр Сергеевич – педагог-организатор МБУДО «ГДДТ

им.А.Алиша» г.Казани.

Зайнутдинов  Рамиль  Ризович  –  работнику  МБУДО  «ГДДТ  им.А.Алиша»

г.Казани.

Бурлуцкая Светлана Петровна – методист МБОУДОД «ЦВР»

Авиастроительного района г.Казани.

Зорина  Альбина  Файтхалисламовна  -  заведующая  оргмассовым  отделом

СДЮТиЭ.

Габдрахманова Резеда Юрьевна – методист ДДЮТиЭ Московского района.